
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

uzavřena na základě § 1746 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Objednatel:    Česká republika - Úřad práce České republiky 

sídlo:     Dobrovského 1278/25, Praha 7 

zastoupena:    Ing. Zdeněk Novotný,  

ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni  

IČO:     72496991 

kontaktní a fakturační adresa: ÚP ČR – Krajská pobočka v Plzni,  

Kaplířova 2731/7, 320 73 Plzeň 

bankovní spojení:    Česká národní banka 

číslo účtu:     37828311/0710 

ID datové schránky:   6gyzph2 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

Poskytovatel:   Blue Care s.r.o. 

sídlo:      Ke Koupališti 1790/12, 182 00 Praha 8 

zastoupena:    Petr Hodboď, jednatel 

IČO:      27162486 

kontaktní a fakturační adresa: Ke Koupališti 1790/12, 182 00 Praha 8 

bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:    35-0141750227/0100 

ID datové schránky:   5hur2vi  

(dále jen „Poskytovatel“)  

 

Výše uvedený Objednatel a Poskytovatel uzavírají společně tuto Rámcovou smlouvu (dále jen 

„Smlouva“): 

 

 I. 

Předmět této Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb dle zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 373/2011 Sb., o 

specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 258/2000 



 
 

Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 79/2013 

Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli tyto služby: 

a) zajištění pracovnělékařských prohlídek a posuzování zdravotní způsobilost 

k práci pro zaměstnance Objednatele zařazené do 2. kategorie prací (všechny typy 

pracovnělékařských prohlídek) dle vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských 

službách a některých druzích posudkové péče, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Vyhláška“),  

b) zajištění pravidelného dohledu nad pracovním prostředím a pracovními 

podmínkami na jednotlivých pracovištích Objednatele v intervalech 

vyžadovaných právními předpisy, zejména dle § 2 písm. c) Vyhlášky, včetně:  

• pořízení záznamu z dohledu, včetně hodnocení pracovních a hygienických 

podmínek na pracovišti a v dalších zařízeních Objednatele, 

• návrhů opatření a doporučení pro Objednatele písemnou formou, pro případnou 

kontrolu nebo po kontrole z krajské hygienické stanice, 

• zpracování návrhu vybavení jednotlivých pracovišť Objednatele prostředky pro 

poskytování první pomoci a stanovení minimálního počtu zaměstnanců 

provádějících první pomoc na pracovištích jako součást prvního dohledu.  

c) provádění pravidelných školení první pomoci zaměstnanců určených 

Objednatelem, 

d) zajištění dalších konzultačních či poradenských služeb kromě výše uvedeného 

dle § 2 písm. b) a c) Vyhlášky. 

 

II. 

Rozsah a místo poskytování služeb 

2.1 Objednatel bude odebírat množství pracovnělékařských služeb podle vlastní potřeby na 

základě vystavených objednávek.  

2.2 Místa provádění pracovnělékařských prohlídek a doplňkových lékařských vyšetření u 

zaměstnanců Objednatele musí být situována na území města Plzně.  

2.3 Dohled nad pracovním prostředím a pracovními podmínkami na pracovištích 

zaměstnavatele bude vykonáván na všech pracovištích Objednatele v Plzeňském kraji 

dle Přílohy této Smlouvy. 

2.4 Provádění školení zaměstnanců Objednatele v první pomoci bude probíhat pro všechny 

určené zaměstnance Objednatele v prostorách Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni na 

adrese Kaplířova 7, Plzeň. Školení bude v minimálním rozsahu 6 hodin a bude se skládat 

z teoretické a praktické části (oboje min. 3 hodiny). Počet účastníků při jednom školení 



 
 

bude min. 3 a max. 10. V teoretické části bude obsahem min. teoretické základy první 

pomoci a komunikace s tísňovou linkou, v praktické části bude obsahem min. 

resuscitace, zastavení krvácení, řešení šokových či epileptických stavů, řešení 

popálenin, polohování pacienta. Školení bude provádět odborně způsobilá osoba 

(zdravotnický záchranář, absolvent kurzu dle podmínek MŠMT, instruktor první pomoci 

či srovnatelné) a účastníci obdrží osvědčení o absolvování kurzu. Výše uvedené platí, 

pokud nebude s Objednatelem odsouhlaseno jinak.  

2.5 Zajištění dalších konzultačních či poradenských služeb dle bodu 1.2 písm. b) této 

Smlouvy bude probíhat vždy na určeném pracovišti Objednatele v Plzeňském kraji dle 

Přílohy této Smlouvy. 

2.6 Smluvní strany se zavazují, že do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy 

vypracují písemný časový harmonogram kontrol dohledu nad pracovním prostředím 

Objednatele tak, aby bylo zajištěno minimální narušení práce na jednotlivých 

pracovištích a zabezpečena možnost okamžité reakce na potřeby obou smluvních stran.  

 

IIII. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

3.1 Poskytovatel se zavazuje zajišťovat služby dle této Smlouvy s vynaložením odborné 

péče, přičemž bude dbát a řídit se oprávněnými zájmy Objednatele a příslušnými 

právními předpisy, zejména pak:  

a) zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, 

b) vyhláškou č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích 

posudkové péče, ve znění pozdějších předpisů,  

c) a dále všemi účinnými prováděcími předpisy příslušných zákonných norem.  

3.2 Poskytovatel pro účely této Smlouvy určí Kontaktní osobu. Kontaktní osoba zabezpečuje 

plnění předmětu této Smlouvy, kontroluje a odpovídá za plnění rozsahu a kvality služeb 

vymezených touto Smlouvou a je osobou odpovědnou za komunikaci s Objednatelem. 

Změna této Kontaktní osoby Poskytovatele bude písemně ohlášena Objednateli vždy 

nejméně 10 dnů před touto plánovanou změnou.  

3.3 Poskytovatel je oprávněn použít k poskytování služeb dle této Smlouvy třetích osob. 

Jeho odpovědnost za případně vzniklou škodu však tímto není dotčena. 

3.4 Poskytovatel je povinen mít po celou dobu platnosti této Smlouvy sjednané pojištění 

odpovědnosti za škody způsobené svou činností třetí osobě v dostatečné výši.  

 

 

 



 
 

IV. 

Práva a povinnosti Objednatele 

4.1 Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za služby poskytnuté dle bodu 1.2 této 

Smlouvy cenu sjednanou dle článku V. této Smlouvy. 

4.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost při poskytování 

služeb dle této Smlouvy, spočívající:  

a) v předávání všech relevantních informací, které by mohly mít dopad na zajišťování 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti a ochrany zdraví při výkonu 

služby státních zaměstnanců, zejména informací potřebných k hodnocení a prevenci 

rizik možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření 

faktorů pracovních podmínek, v předložení technické dokumentace strojů a zařízení,  

b) v zajištění přístupu Kontaktní osoby Poskytovatele nebo jí pověřené osoby na 

pracoviště Objednatele za účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních 

podmínek.  

4.3 Objednatel si je vědom toho, že nebude-li z jeho strany poskytnuta Poskytovateli 

dostatečná součinnost ve smyslu tohoto článku této Smlouvy, nebude Poskytovatel moci 

dostát všem zákonným požadavkům na výkon služeb a nebude tak odpovědný za škodu 

vzniklou nedostatečnou součinností Objednatele.  

4.4 Objednatel pro účely této Smlouvy určí Kontaktní osobu. Tato Kontaktní osoba 

zabezpečuje plnění v souvislosti s povinnostmi Objednatele vymezenými touto 

Smlouvou a je osobou odpovědnou za komunikaci s Poskytovatelem. Změna této 

Kontaktní osoby Objednatele bude písemně ohlášena Poskytovateli vždy nejméně 10 

dnů před touto plánovanou změnou.  

  

V. 

Cena a platební podmínky 

5.1 Za dílčí pracovnělékařské služby bude Objednatel Poskytovateli hradit následující ceny:  

a) Pracovnělékařská prohlídka vč. doplňkových lékařských vyšetření jednoho 

zaměstnance zařazeného do 2. kategorie (dle bodu 1.2 písm. a) této Smlouvy):  

Cena bez DPH: 745 Kč 

b) Pravidelný dohled na pracovišti a zpracování návrhu vybavení pro poskytování 

první pomoci za jedno pracoviště Objednatele (dle bodu 1.2 písm. b) této 

Smlouvy): 

Cena bez DPH: 3 995 Kč 

c) Školení zaměstnanců určených Objednatelem v první pomoci - celková cena za 

provedení jednoho školení (dle bodu 1.2 písm. c) této Smlouvy): 

Cena bez DPH: 7 995 Kč 



 
 

d) Další konzultační či poradenské služby (dle bodu 1.2. písm. d) této Smlouvy) 

budou Objednatelem objednávány pouze v případě, že Objednatel tyto služby 

bude vyžadovat. Cena za tyto služby je pevně stanovena, a to na 1000 Kč bez 

DPH za každou započatou hodinu.  

5.2 Smluvní ceny je možno překročit pouze při změně zákonné sazby DPH, a to o částku 

odpovídající této změně sazby DPH. 

5.3 Smluvní strany se dále dohodly, že fakturace za provedené služby bude provedena vždy 

za každou jednotlivou objednávku dle článku VI. této Smlouvy. 

5.4 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení Objednateli.  

5.5 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle ustanovení § 

435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

5.6 Faktury bude Poskytovatel zasílat na adresu: prijem.faktur.pm@uradprace.cz 

5.7 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat veškeré stanovené náležitosti nebo 

bude obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn jej až do konce lhůty jeho 

splatnosti Poskytovateli vrátit, aniž se tak dostane do prodlení s jeho uhrazením. Nová 

lhůta splatnosti začíná plynout dnem doručení opraveného či doplněného daňového 

dokladu (faktury) Objednateli. 

5.8 Povinnost Objednatele uhradit Poskytovateli cenu za poskytnuté služby je splněna 

odepsáním příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního 

účtu Poskytovatele.  

5.9 Objednatel neposkytuje zálohy.  

5.10 Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 

5.11 Smluvní ceny uvedené v bodu 5.1 této Smlouvy zahrnují veškeré práce, služby, poplatky 

a náklady Poskytovatele nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu plnění této 

Smlouvy včetně přiměřeného zisku. Objednatel nebude povinen hradit žádné jiné platby 

či poplatky, které vzniknou Poskytovateli v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy.  

5.12 Poskytovatel má právo uplatnit vůči Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené 

nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s 

případným prodlením Objednavatele se zaplacením ceny za poskytované služby dle této 

Smlouvy.  

5.13 S účinností od 1. dubna každého kalendářního roku, je Poskytovatel oprávněn provést 

úpravu ceny o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra 

inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. 

Zvýšení ceny je platné od okamžiku doručení písemného oznámení Poskytovatele o 

zvýšení ceny Objednateli. Oznámení musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu a 



 
 

způsob výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno Objednateli do 

31. března kalendářního roku, právo na zvýšení ceny v daném kalendářním roce 

zanikne. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace se 

cena nesnižuje. Poprvé může Poskytovatel úpravu ceny provést k 1. 4. 2022. 

 

VI. 

Dílčí plnění této Smlouvy 

6.1 Dílčí pracovnělékařské služby budou odebírány na základě objednávky vystavené 

Objednatelem a zaslané Kontaktní osobě Poskytovatele. Objednávka bude vždy 

obsahovat specifikaci objednávaných služeb. 

6.2 Poskytovatel objednávku podle předchozího bodu bezprostředně přijme a sdělí 

Kontaktní osobě Objednatele termín, kdy objednané služby poskytne, přičemž tento 

termín musí být stanoven tak, aby objednané služby byly poskytnuty  

a) pro služby dle bodu 1.2 písm. a) až c) této Smlouvy nejpozději do 30 dnů od odeslání 

příslušné objednávky, pokud se smluvní strany nedomluví jinak, 

b) pro služby dle bodu 1.2 písm. d) této Smlouvy nejpozději do 10 dnů od odeslání 

příslušné objednávky, pokud se smluvní strany nedomluví jinak. 

6.3 Fakturace bude probíhat způsobem definovaným v článku V. této Smlouvy. Společně s 

fakturou Poskytovatel zašle podrobný soupis provedených pracovnělékařských služeb, 

jehož součástí bude specifikace těchto služeb (druh služby, datum a místo poskytnutí), 

jejich množství a jednotková cena.  

 

VII. 

Doba trvání smluvního vztahu a způsoby jeho skončení 

7.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

7.2 Smluvní vztah může být ukončen:  

a) písemnou dohodou smluvních stran, nebo  

b) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí dva 

měsíce a počíná plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

VIII. 

Ochrana důvěrných informací a osobních údajů, zachování mlčenlivosti 

8.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této Smlouvy si mohou vzájemně 

úmyslně nebo i opomenutím poskytnout:  



 
 

a) informace, které jsou považovány za důvěrné na základě příslušných právních 

předpisů nebo mají být považovány za důvěrné na základě výslovného upozornění 

některé ze smluvních stran, nebo 

b) informace, data a údaje, které mohou mít povahu osobních údajů ve smyslu zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „důvěrné informace“).  

8.2 Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany 

a přejímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 

úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě smluvní strany se zároveň 

zavazují nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak než za účelem plnění 

této Smlouvy. 

8.3 Přejímající strana se tímto zavazuje, že nezpřístupní žádné důvěrné informace jakékoliv 

neoprávněné třetí osobě ani je nebude jakýmkoliv způsobem bez právního důvodu nebo 

v rozporu s pokyny druhé smluvní strany shromažďovat, sbírat, uchovávat, rozšiřovat, 

zpřístupňovat, zpracovávat, využívat či sdružovat důvěrné informace s jinými daty a 

informacemi, pokud na základě této Smlouvy nebude výslovně smluvními stranami 

dohodnuto jinak. 

8.4 Smluvní strany se zavazují zpracovávat při plnění této Smlouvy osobní údaje 

zaměstnanců druhé smluvní strany, příp. dalších osob v souvislosti s plněním této 

Smlouvy, v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů 

podle aktuálně platných právních předpisů České republiky a dle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Smluvní strany se 

zavazují v souvislosti s plněním dle této Smlouvy zpracovávat osobní údaje 

zaměstnanců druhé smluvní strany, příp. dalších osob, pouze v rozsahu nezbytném pro 

plnění této Smlouvy či plnění povinností smluvní strany souvisejících s plněním této 

Smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění této Smlouvy či plnění povinností smluvní strany 

souvisejících s plněním této Smlouvy. Jestliže smluvní strany budou zpracovávat osobní 

údaje zaměstnanců druhé smluvní strany, příp. dalších osob nad rámec specifikovaný v 

této Smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této Smlouvě, jsou povinny uzavřít 

samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů.  

8.5 Smluvní strany se zejména zavazují zachovávat mlčenlivost o zpracovávaných osobních 

údajích zaměstnanců druhé smluvní strany, příp. dalších osob. 

8.6 Trvání povinností dle tohoto článku této Smlouvy není dotčeno skončením tohoto 

smluvního vztahu z jakéhokoliv důvodu. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku trvá i 

po skončení tohoto smluvního vztahu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

 

 



 
 

IX. 

Náhrada škody a smluvní pokuty 

9.1 Mezi Objednatelem a Poskytovatelem byla dohodnuta smluvní pokuta, kterou uhradí 

Poskytovatel Objednateli za nedodržení lhůty poskytování pracovnělékařských služeb 

dle bodu 6.2 této Smlouvy ve výši 200 Kč za každý den prodlení. 

9.2 Smluvní pokutu je povinen Poskytovatel uhradit do 30 dnů po písemné výzvě 

Objednatele. 

9.3 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu 

vzniklé škody v plné výši.  

9.4 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Poskytovatele, tj. 

zejména proti nároku na zaplacení platby za předmět plnění.  

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Povinnost zveřejnit tuto Smlouvu 

v registru smluv zabezpečuje Objednatel. 

10.2 V případě, že jedno či více ujednání uvedené v této Smlouvě, bude z jakéhokoli důvodu 

shledáno neplatným, nezákonným či jakkoli nevymahatelným, pak taková neplatnost, 

nezákonnost či nevymahatelnost v maximálním rozsahu povoleném zákonem neovlivní 

platnost jakéhokoli jiného ujednání této Smlouvy či jakéhokoli jiného takového 

dokumentu, smlouvy či listiny a smluvní strany se vynasnaží zajistit přínos takového 

ujednání způsobem, který není neplatný, nezákonný či nevymahatelný.  

10.3 Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy lze jen formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků, schválených a podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

10.4 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo 

ukončení této Smlouvy (dále jen „spory“) budou řešit smírnou cestou - dohodou. Pokud 

nedojde k dohodě, případné spory rozhoduje věcně a místně příslušný obecný soud 

České republiky, a zároveň je vyloučeno použití rozhodčího řízení. 

10.5 Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se řídí zejména zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími obecně závaznými 

právními předpisy České republiky. 

10.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí. Tato Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 



 
 

svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 

oprávnění zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  

10.7 Příloha: Místa plnění 

 

 

 

 

 

 

 

Poskytovatel   Objednatel 

Petr Hodboď   Ing. Zdeněk Novotný 

 

Jednatel   ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 KoP Pracoviště Adresa 
Klatovy Klatovy Voříškova 825 
Sušice Sušice Nádražní 1226 
Plzeň Plzeň Kaplířova 2731 
Plzeň - město Plzeň Klatovská třída 2848 
Plzeň - sever Nýřany Benešova třída 79 
Rokycany Rokycany Palackého 162 
Tachov Tachov tř. Míru 1633 
Domažlice Domažlice Msgre B. Staška 265 
Domažlice Horšovský Týn náměstí Republiky 59 
Klatovy Horažďovice Mírové náměstí 19 
Klatovy Nýrsko Strážovská 529 
Klatovy Plánice Náměstí 180 
Plzeň - jih Blovice Hradišťská 148 
Plzeň - jih Nepomuk náměstí Augustina 

Němejce 72 
Plzeň - jih Přeštice Husova 760 
Plzeň - jih Přeštice Průmyslová 454 
Plzeň - jih Stod Sokolská 566 
Plzeň - sever Kralovice Náměstí Osvobození 886 
Plzeň - sever Manětín 150 
Plzeň - sever Plasy Stará cesta 558 
Rokycany Rokycany Svazu bojovníků za 

svobodu 68 
Stříbro Stříbro Mánesova 16 
Tachov Bor Přimdská 501 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


